
Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление
администрации Шатковского муниципального
района Нижегородской области от 10.10.2022
№ 689 "О мерах поддержки граждан Российской
Федерации, участвующих (участвовавших) в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации, и
членов их семей"

Руководствуясь Указом Губернатора Нижегородской области от
11.04.2025 № 85 "О внесении изменений в Указ Губернатора
Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205" администрация
Шатковского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в преамбулу постановления администрации Шатковского
муниципального района Нижегородской области от 10.10.2022 № 689 "О
мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих
(участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской
Федерации, и членов их семей" (в редакции постановлений от 18.10.2022 №
739, от 15.12.2022 № 884, от 04.10.2023 №1068, от 08.12.2023 № 1407, от
10.04.2024 № 411, от 02.12.2024 № 1332, от 14.03.2025 № 348) следующие
изменения:

1.1. пункт 3 дополнить словами "и принимающих участие в выполнении
задач, связанных с проведением СВО".

1.2. дополнить пунктом 5 следующего содержания:
"5) членов семей граждан Российской Федерации, заключивших в

период проведения СВО контракт с Министерством обороны Российской

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=305252&dst=100106&field=134&date=23.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=305252&dst=100103&field=134&date=23.04.2025


Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на
военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных
субъектов Российской Федерации и принимающих участие в выполнении
задач, связанных с проведением СВО, при условии наличия у членов семей
места жительства на территории Нижегородской области.".

2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в
общественно-политической газете "Новый путь" и размещения на
официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н. Межевов


